
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  53 DEL  30/03/2019

OGGETTO: Presentazione del  libro di  Giovanna Politi  dal  titolo 'IO SONO L`A-MORE'  promosso
dall`Associazione di Volontariato COMUNICARE. Concessione patrocinio gratuito.

L'anno  2019 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  11:30 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta prot. n. 4601 del 26/03/2019 avanzata dal Sig. Salvatore DE MARIA, in
qualità  di  Presidente dell’Associazione  di Volontariato  COMUNICARE, tendente  ad ottenere  il
patrocinio gratuito in occasione della presentazione del Libro “Io sono l’A-MORE” della scrittrice
Giovanna Politi, evento promosso in collaborazione con “Centro Culturale Anna Bertolini Elia”,
“Città del Libro” e “Nord Salento Teatro”;

Considerato che il libro succitato affronta il tema della disabilità di una giovane sordomuta e
pertanto rientra tra le attività promosse dall’Associazione in parola, che mirano alla promozione
dell’integrazione psichica,  cognitiva e psicosociale degli  utenti  disabili,  al fine di migliorarne la
qualità della vita e sensibilizzare la cittadinanza sui temi della disabilità e di sostegno all’autonomia
individuale; 

Ritenuto  pertanto  opportuno  approvare  la  richiesta  avanzata  dal  Presidente
dell’Associazione in parola, concedendo il Patrocinio gratuito per l’evento in premessa indicato che
si svolgerà in data 5 aprile 2019 presso la Sede dell’Associazione COMUNICARE;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare la richiesta la richiesta prot. n. 4601 del 26/03/2019 avanzata dal Sig. Salvatore
DE MARIA, in qualità di Presidente dell’Associazione di Volontariato COMUNICARE, tendente
ad ottenere il patrocinio gratuito in occasione della presentazione del Libro “Io sono l’A-MORE”
della  scrittrice Giovanna Politi,  evento promosso in collaborazione con “Centro Culturale  Anna
Bertolini Elia”, “Città del Libro” e “Nord Salento Teatro”;

Di dare atto che l’evento in premessa indicato che si svolgerà in data 5 aprile 2019 presso la
Sede dell’Associazione COMUNICARE;

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
05/04/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT. BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


